1. A Tihanyi összeírás betűhív szövege 

Az oklevél szövegét ERDÉLYI LÁSZLÓ szövegkiadása alapján (PRT. 10: 502–
517) idézem. Az eredeti kiadásban lábjegyzetben szereplő adatok ( ) zárójel kö-
zött a főszövegben szerepelnek. ERDÉLYI megjegyzései szintén a főszövegben 
[ ] zárójel között találhatók. Az áttekinthetőség kedvéért az összeírás helyneveit 
félkövér betűszedéssel emeltem ki, a könnyebb azonosíthatóság végett pedig 
utánuk  -ben jelöltem, hogy az oklevélben hányadik helynévi szórványként sze-
repelnek. 

Andreas, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Galicie 
Lodomerieque rex in perpetuum. Licet ad universa loca, divino cultui 
mancipata, per amplitudinem regni longe lateque diffusa, regie benignitatis 
aciem debemus dirigere, ad ea tamen specialius et devotius tenemur inspicere, 
que de progenitoribus nostris fundata fundatorumque corpora in eis pia 
devotione sepulta cognoscimus requiescere, et quadam prerogativa gratie 
serenitati regie comendata. [!] Huius igitur rei speculatione salubriter ammoniti, 
monasterio, in honore [!] Sancti Aniani de progenitore nostro rege Andrea 
recolende memorie in monte Thichon 1. fundato, ubi etiam fundatoris corpus 
pie et devote sepultum requiescit, et cui ad salutis proventum plurirnum 
expedire cognoscentes, ad instantiam precum Vros, tunc eiusdem loci prelati, 
privilegium regis Andree, illustris memorie, vetustatis senio distinctum, 
renovare curavimus. Et [hiányzik a közbeeső szöveg] insuper libertates, debita 
ac consueta servicia et nomina populorum, ioubagionum [a sor fölött betoldva: 
servicia, libertates iobagionum et populorum], vdornicorum ac omnium 
condicionalium hominum eiusdem monasterii per dilectos et fideles ioubagiones 
nostros, scilicet T[homam] cancellarium aule nostre et P[oth] palatinum 
comitem diligenter et solicite a capitulo, ioubagionibus, vicinis nobilibus et 
multis aliis populis fecimus ordinatim exquiri et eadem exquisita et per omnia 
veraciter comperta huic nostro privilegio inseruimus atentius. 
1. Et etiam quidquic [! quicquid] ad ecclesiam Sancte Marie, Sancti Aniani 
episcopi, et confessoris in loco, qui vulgo dicitur Tychon 2. super Bolotin, 3. 
pro sua et coniugys, filiorum filiarumque et omnium parentum suorum vivorum 
sive defunctorum salute tradidit in terris cultis et incultis, in vineis, in agricultis 
[!] in servis, in ancillis, in equis, in bubus, in ovibus et porcis, in apibus et 
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ipsarum custodibus, in ornamentis eiusdem ecclesie pertinentibus. Tradidit enim 
inibi gloriossus prefatus rex locum prescriptum, in qua — eadem insula scilicet 
fundata est ecclesia cum suis terminis, quorum nomina sic adnotantur. Et [! est] 
lacus in circuitu et vallum ab antiquis labore manum operatum et factum. Et 
quidquid infra hec continentur in piscationibus, in arundinibus, ibi pertinentia 
sunt. Est in eodem lacu locus, qui vocatur Petra, 4. cum ceteris inibi pertinens. 
Et hoc notum sit cunctis, quod omnia, que in illa clauduntur, in silva, in 
frutectis, in cumulo, in vineis et in omnibus, ibi pertinentia sunt. Prata autem 
regalia, que in insula ad viilam proximam adiacent, ad eandem ecclesiam sunt 
pertinentia. Est et portus super lacum eiusdem [a fogalmazvány egy darabja itt a 
felső jobb sarkon le van vágva] similiter pertinens. 
Preterea curiales comites, quos prefatus rex ad tuendum salubriter populos 
monasterii sui constituerat, successorum eorundem nomina, qui in eadem insula 
degunt, sunt hec: Pousa (Pausa), filius Zombot, cum filio suo Albeo; et Zalas, 
filius Werusset; Lukeu, filius Zecheu; et Stephan, filius curialis comitis 
Alexandri. — Ceteri vero ioubagiones hii sunt: Mortunus (utána: et), filius 
Syquid; Mihal, filius sacerdotis Reze; filii Thadey: Magnus, Salbeu; et frater 
eius Mateus (Matteus) cum filio suo Neuualch; filii Motus: Pousa et Petra; 
filius sacerdotis Helie, Martinus (Martunus); filii Op sacerdotis: Joan et Mar-
cus. Hii sunt ioubagiones equites ecclesie, servicium inpendentes. 
Artifices hii sunt: filius Buhte, Bogar; filius Boda, Mihal, cum fratre suo 
Martino et filio suo Widu; Paulus, filius Johannis; Emticius (Paulus, filius 
Johannis emticius) cum patre et matre et sorore et fratre eius; Kysideh cum filio 
suo, Paulo; Kereu, filius Thorsol. — Fabri vero sunt hii: Stephan, filius Kynus, 
cum filiis suis: Buche (Bunche) et Siquid (Sikit); filius Petesse, Methe, cum filiis 
suis: Cheb, Wus. — Sunt sutores hii: Joan, filius Scesun, cum filiis suis, 
Nicolao et Gregorio (Georgio); filius Potcan, Zelsa; filius Bod, Adamas, et 
nepotes eius; filii Chimos: Symoud (Simoun), Beyd, Laurentius; filius Chet 
(Cet), Marcu. — Hii sunt coci (rövidebben: Coci hi): filii Muchou: Huldus cum 
filiis, Cedhe, Ouson, frater eius Numud cum filiis suis, Warou, Peti; filii Soruld: 
Wagia et frater eius; filii Wasard: Megzeg, Endus; filius Feleh, Jordan, cum 
filiis suis, Michaele et Buhtus; filius Sata, Matey (Matoy); filii Zephal: Mortun, 
Mortunus; filius Marci, Latomas. — Isti sunt pelliparii (Pelliparii hi): filius 
Bort, Zorida; filius Kesereu (Keseru), Kerus, cum filio suo, Mocsa; filius 
Fulbert, Moraz; filius Pet, Pousa; filius Lucus, Fulcus; et unus pelliparius, 
nomine Seruus, pro remedio anime datus. — Hii sunt vdornici: filius Tome, 
Wardau, cum filiis suis, Petro et Jacobo; filii Johannis; Chendur, Gengur, 
Gerus cum filio suo, Modorod; filii Marcelli, Chemeh et Chala; filius Cusit, 
Fornos; filii Zombot: Mich, cum filio suo Bocha, et frater eius, Arud, cum filio 
suo, Tencus (Teucus); filius Mocsa, Syquid, cum filio suo, Comou; filius Satad, 
Culesed, cum filiis suis: Ws, Peter (Petur), Cusit, Zuiteu. — Hii sunt pistores: 
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filius Petri, Stephan, cum filio suo, Paulo; filius Moncha, Moglau, cum filiis 
suis, Forcos, Forcot; filius Moncha, Hoiud, cum filiis suis, Bolosoy, Forcos; 
filius Petri, Paulus, cum filiis suis, Teke, Sentus, Bene cum filio suo Nuhu; 
filius Zekeu (Zeukeu), Ws; filius Emse, Sentus, Chidur; filius Wida, Mog: filii 
Borid, Zot, Bota, Forcos (Forcas), cum filio suo Micu, cum fratre suo Cusit; 
filius Pet, Illaba, cum filio suo Jacobo; filius Feud, Mihud. — Isti sunt 
piscatores: filius Regusse, Juke; filius Bonchi (Bonci), Dom. — Hii sunt 
vinitores: filii Hysou, Feguueres cum filio suo Wche (Wuche), et frater eius 
Foci; filii Georgii, Jacobus, Nicolaus, Feuche, Mocicud cum filiis suis Monciud 
et Texe. — Hii sunt pulsatores: Nen, Jouta, Zeme, filii ancille; Beid cum filio 
suo Pococj; filii Etey, Pauca et Theke; Keneh (Keueh) cum filiis suis, Stephan, 
Cegue. — Isti sunt, qui congregant clericos: filius Babun, cum filio suo Piscut. 
— Isti sunt agricolee: filius Mohal, Andreas, cum filio suo Buxi; et Michileu, 
cum filio suo Bote; filius Gerete, Radista, cum filio suo Gregorio; Wosud, filius 
Sombot; filius Nuhu, Adrian, cum filio suo Boda, — Isti sunt sunt [!] filii 
ancillarum: Samson, filius Magdalene, cum fratribus suis, Timu et Nicard; filius 
Supind, Sala; filii Susanne, Bos, cum fratre suo Mochi; filius Tenlalou, Poteu 
(Potcu); filius Capirca, Paul; filii Hugsoy, Tocus (Toncus), cum fratre suo 
Zentus et sorore sua Manga (Mauga). 
2. In villa Eurmenes 5. hii sunt ioubagiones: Petrus cum IIII [quatu-]or filiis, 
Modorod, Jouleken, Leusa; filius Georgii, Embelli; filius Micola, Endus, cum 
filiis suis, Kelemen, Zorida; filii Syca (Sycca), Detric, Joancu; filii Albeus, 
Mogd cum filiis suis, Wrbano et Jacobo, frater eius Hel cum duobus filiis, 
Sentus, Beccey; filius Reze, — Isti sunt aurifabri [az előző szó sor fölött betold-
va]: Summorav (Summorau) cum fiiliis suis, Vitcus et Zob, Forcos et Pouca 
(Forcas et Pauca). — Hii sunt vdornicy: filius Nemelli, Bochi (Boci) cum filiis 
suis, Chomos, Tomor; filius Deun, Forcos (Forcas); filii Zombot, Erizeu cum 
filiis suis, Sentus, Buhtuke, et frater eius, Thocorou (Tocorou); Warou [az előző 
név a sor fölött betoldva] cum filio. 
3. In villa Udori1 6. isti sunt ioubagiones: filius Vingislou, Nuhu, cum filio 
suo, Ontus; filius Milost, Pentec (Pentuc), cum filiis suis, Wnoca, Huceh, 
Mouroz, Wid, Honus; filius Bolsou, Warou, cum filiis suis, Albert, Poca, Cubot; 
filius Legud, Zah, cum filiis suis, Folbert, Foca, Keseu (Resey? Besey?); filii 
Forcost, Stephan, cum fratribus suis, Bedeh, Forcud, Poscu, Aianduc, cum filio 
suo, Buhtuke; filius Latamas, Bota. 
4. In villa Pechel 7. isti sunt vdornici: filius Pond, Vid, cum filiis suis, Rada [a 
hitelesített példányból hiányzik: Wgod, Chemeh; filius Rada,] Keregus; filius 
Mod, Lehcu, cum filiis suis, Lessud, Vtoy, Monchacj; filius Cuet, Luca, Luxa, 
Lucas; filius Reze, Sombot, frater eius, Forcos; filii Miahl, Mehci, cum filiis 

1 SZENTGYÖRGYI RUDOLF fordításában e helynévi szórvány Ud[v]ori-ként szerepel (2009a). 
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suis, Mot, Soma; filii Wed, Aman, Zemchi, Sombot; filius Zemchi, Jacob; filius 
Petug (Pentug), Bot; filius Cumb, Corma. — Et est in eadem villa ioubagio: 
Zopa. 
5. In villa Cuest 8. isti sunt ioubagiones: filius Euzi, Joan (Johan), cum filiis 
suis, Boz, Petur; filii Bodes, Johannes, cum filiis suis, Petur, Tenke, Teke, frater 
eius, Ibrahun [!] (Ibrahin) cum filiis suis, Stephano (Stefano) et Egidio; filii 
Beneh, Petrus, cum filiis suis, Georgio, Pousa (Pausa), frater eius, Paul; filius 
Moncud (Moncut), Joan, cum filio suo, Andrea. — Et in eadem villa isti sunt 
vinitores: filius Ysaac, Laurentius et Tuus. 
6. In villa Ozoufeu (Ozoufeuh) 9. hii sunt agricole: filius Feleh, Hyduand 
(Hituand), cum filiis suis; Nemuogv et filii sui, Mocchi, Bunchi; filii Tichon, 
Hythe, cum filio suo Bod; et filius Cymegey, Pecur [!] [a sor fölött betoldva: et 
filius: Cymegey, Pecur], et fratres sui, Mortunus, Bortolon (Bortoleu); filii 
Nuetlen, Bocu, Topsa. — Isti sunt vinitores: Elisey filius, Zereda [a sor fölött 
betoldva: Elisei filius Zereda]; filii Piscur, Puc, Bunci, et frater eius, Cinguidu 
(Ciguidu); filius Feleh, Cheke; filii Piscut, Feuche, Wasard, Jacsa, sic (Sic) et 
frater eius, Petur; filius Kesey, Hiusud; filius Tompa, Cemete; filius Juke, 
Sebeth (Sebeh); filius Peth, Jacob; filius Soruold, Morus et Kypis [a sor fölött 
betoldva : — void et Kyipis]. 
7. In villa Poposca (Popsoca) 10. isti sunt servi: Zolgat, filius Huned; Sombod 
filii, Forcos, Mochu, Pechy, Leurench; filii Maogy (Mauogi), Ws, Serdeh, 
Zemeh; filii Mortun, Pentec, Endus (Pentuc, Hendus), cum filio suo, Nemegeh; 
filii Rigou, Keuseud, Pete, Locud; et frater eius, Pentec (Pentuc), cum filiis suis, 
Tompa et Heuche; filius Pederh, Mordar, cum filio suo, Mortunus; tercius 
frater eius, Georgius; filius Corrad, Georgius, cum filiis suis, Jacobo (Jocobo) 

et Petro; et frater eius, Widus, cum filio suo, Mihal; Paulus cum filio suo. — 
Isti sunt exequiales: filius Keueh, Zorida, cum filiis suis, Cheke, Paul, Bota; 
filius Feuche, Pethe (Peche), cum filio suo, Warou (Varau); filius Butus, Feled, 
cum filio suo, Pentuc et frater eorum, Texa (Texe), cum filio suo, Vasard; filius 
Mogd, Moglou; frater eius, Nicolaus, et tercius, Bedh, cum filio suo, Belenig 
(Belehnig). Et serviunt anuatim tunella vini et uno bove, centum panibus. — Et 
est manumissus pro remedio anime Zaca servire anuatim: filius Monos, Fiacha, 
cum filiis suis, Huitol (Hiuotol) Chenke, Buhtus, Doba (Dobba), Coda, tunella 
vini, uno bove, centum panibus, duobus anseribus, VI [sex] galinis. — Preterea 
ecclesia habet terram in villa Popsosca (Popsoca), 11. precio comparatam a 
Stephano, filio Zaca, et eius fratribus, iuxta ecclesiam Beati Michaelis 
adiacentem, ad usum VI [sex] aratrarum [!] (aratrorum) et silvam versus 
occidentalem partem (plagam) et vallibus, collibus, monticulis [a sor fölött be-
toldva: collibus, monticulis — e két szó alatt pedig: et vallibus;] circumseptam. 
8. In villa Kecu 12. isti sunt exequiales: filius Piscu, Jacobus; filius Mihal, 
Micher; filius Petri; Wnoca; filius Chyna, Chom; filii Wlues, Tay, Vza, 
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Somorou, Borta; filius Wche, Zaharia, cum filio suo, Ivan; filius Semeien 
(Simien), Numuogi, cum filio suo, Hyzy; filii Gopod, Petur et Pentuc, cum filiis 
suis, Haymus et Pousa, Keseyd cum filio suo, Centa; filius Olcod (Olchod), 
Samson; filius Telug, Jureh et Pouca, filius eiusdem Gopod, Pentuc cum filiis 
suis, Bogat, Bortoleus [a fogalmazványban a cum filiis suis Bogat, Bortoleus 
pontokkal ki van hagyva, és 10 személynévvel előbb a sor fölött és alatt így van 
kiigazítva: filii Gopvd, Petur cum filiis Haimus, Pousa, et Pentuch cum filiis 
suis Bogat, Bortoleus], filius Kezed (Rezet), Bas; filius Wayad, Teber, et frater 
eius, Milost; filius Sebeh, Chet; filius Senned (Seneud), Topa, cum filio suo, 
Mocud; frater eius, Cemma (Chemma), cum filiis suis, Bozur, Florianus, Bot. 
Hii serviunt anuatim tunella vini, 1 [uno] bove, C [centum] panibus. — Et est 
unus exequialis, nomine Bunche, qui servit anuatim tunella vini 1 [uno] bove, C 
[centum] panibus. 
9. In villa Aarach (Araci) 13. hii sunt pulsatores: filius Jacou, Chyma, cum 
filiis suis, Domuncus, Pouca; filius Zember, Syquid (Siqid), Thobus, Aianduc 
(Aihanduc), et filii Mourus, Gregor, Inas, Baga; filius Galli, Buna, cum filio 
suo Alexio; filius Mathie, Vrbanus, cum filio suo, Moyse; filii Keseyd, Hyzy, et 
fratres eius, Sebastian, Borocsa (Horache); filius Kuteh, German; filius Etcu 
(Ettu), Chema; filius Sop, Adomas; filius Cheke, Aianduc; filius Feuche, Vrbus; 
filius Filpeh, Amocel; filius Abel, Petus, cum filiis suis, Paulo et Thoma (Toma) 
[később föléje van írva: Cozma]; filius Gib, Mauruz (Mauruz cum filiis Choma, 
és fölötte: Johannes), Chamma, Johannes; Nicholaus (filius Micolaus), Adrian; 
Zegen (filius Zegen), Zacharias, Cem et Chom cum filiis suis [Zacharias cum 
filiis suis, efölött: Cem et Chom;]; filius Hunche, Egidius, cum filiis suis, 
Bunche, Petur, et frater eius Endus (Hendus); filius Moguia, Petur, cum filio 
suo, Potus. — Hii sunt vinitores: Peche cum filio suo, Zeke; Benche cum filio; 
Mortum cum filiis, Tompa et Petur, German, Vid; et frater eius, Setehc (Seteh), 
cum filio Johanne; et tercius frater eius, Paulus, et Modoros. 
10. In villa Fured 14. hii sunt exequiales: filius Kauseud (Keseud), Vrbana, 
cum filiis suis, Beneduc et Chenkeu; filii Jacou, Stephan, cum filio suo, 
Demetrio, et fratre eius, Juke, qui serviunt anuatim tunella vini, uno bove, C 
[centum] panibus. — Et in eadem villa hii sunt ioubagiones: Wnoca cum filiis 
suis, Petur, Stephan, Joanus. — Borotcu et Erdeud: hii sunt agricole. — Et 
eciam sunt exequiales, qui serviunt anuatim pro remedio anime uxoris 
Boroccha: Laurentius et Hont, filius eiusdem, Petur, cum fratre suo Forcos, 
tunella vini, 1 [uno] bove, C [centum] panibus, sex frisaticis, XII [duode]cim 
candellis. — Et est unus civilis, nomine Surc, cum filiis suis, Alexio et Nicolao, 
serviti condiccione [!] pro duabus pensis frisaticorum ecclesie obligatus. — Isti 
sunt vinitores: Surc cum filiis suis, Alexio, Nicholao et Micu; et Gallus cum 
fratribus suis, Cusit et Gregorio (Isti sunt — Cusid et Gregorio). 
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6. Preterea in villa Ozoufeu 15. isti sunt ioubagiones: filius Georgii, Hozug, 
cum filio, Holdus et frater eius, Domsa, cum filiis suis, Andrea, Onth et Pousa; 
Zunusc cum fratribus suis. 
11. Eciam in villa Derecchey (Drekechey) 16. hii sunt ioubagiones: filius 
Pauli (Paul), Gregor, cum filio suo, Zemente et Ereus. 
Preterea omnes prenominate ville terras habent comunes cum parochianis, 
exceptis silvis, que specialiter continentur ecclesie. 
12. In villa Zeleus 17. hii sunt vdornici: filii Arud, Cepou (Chepov), cum filio 
suo, Gregorio; filius Feleh cum filio suo Bolosey; filius Petus, Fenerh, cum 
filio suo, Marcello; filius Wassard, Warou, cum filio suo, Petro; filius Egydi, 
Latamas; filius Choucha cum filio suo, Benedicto. — Et hii omnes habent 
terram comunem cum villanis et silvam (silvulam), et exceptis hiis ecclesia 
habet terram ad V [quinque] aratra. 
13. In villa vero Vazil 18. isti sunt servi: filii Karasun (Karachon), Chikireu 
(Chiqiteu), Cheke; filii Giocud, Pehleh, cum filio suo Chomos, frater eius, 
Belenic, cum filiis suis, Vuicil, Choma. 
(11.) In eadem villa Dercuche (Derkeychey) 19. hii sunt servi: Gelcum 
(Gilcum), Petur cum filio suo, Behdeh. 
14. In villa Belen 20. hii sunt ioubagiones: Gombos, filius Vrzac, cum filiis 
suis, Bata, Baga, Bolt; Tompa, filius Jocos, cum filiis, Lambert, Micolau, Paul; 
Mogd, filius Feled; Mencud, filius Embel, cum fratre suo, Nogus, cum filio suo, 
Egedio (Egidio); Monos, filius Zeunic, cum filio suo, Petro; frater eius, Micus, 
cum filiis suis, Paulo, Semech, Cusit; Holdus, filius Kemend, cum fratre, Ruca, 
et filio, Pentuc; Zaca (Zoca) cum filiis, Vrbano, Moza; Leus, filius Moncat. — 
Preterea ecclesia habet ibi terram ad V [quinque] aratra. 
15. In altera vero villa, nomine Belen (Belenh), 21. isti sunt ioubagiones: 
Yroslau; Chekeu cum filiis, Toma, Mana (Matica), Yroslou (Yroslau) et 
Micoudeo; frater eius, Micu, cum filiis, Nicolao et Kemus; filii Micus, Matoy, 
Forcos; nepos predicti Yroslau, Vnoca; filius Boscu, cum filiis, Stephano et 
Mog; Symon, filius Jac, cum filiis, Jacobo et Andrea; Buz, filius Sebeh, cum 
filio, Lamberto; frater eius, Sycu, cum filiis, Vrbano, Jacou et Elmeg. Hii sunt 
omnes de una cognatione. — Filii Tatar, Jopol, Petur, Ecche, Cubez; Gumbu, 
filius Terepcu, cum filio, Tompa; Nemelh, filius Latamas, Cheke, filius Fosca 
(Foca). Hii sunt de uno genere. — Filii Bugud, Hotus, cum filio, Renke, et frater 
eius Egidius, cum filio suo, Cana; et Chenkes, filius Bodus, cum filiis, Bot et 
Bortoleo; Zemeh, frater eius, cum filio; et Huegit, filius Poioas, et filii fratris 
eius, Beneduc, Vidus, Zegen; Pet filius Warou, frater eius, Hozoga, et filii fratris 
eius, Egidius, Mortunus, Mog, Corom, Wot, Juneh; Bekey, filius Lodomir, cum 
filiis suis. — Preterea ecclesia habet ibi terram ad X [decem] aratra. 
16. In villa Zeuleus 22. ultra Bocon 23. joubagiones sunt de genere Mot: 
Pagan et Tuet; filius Sicula, Syke (Sike), cum cum [!] filiis, Almo et Endus; 
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filius Nicolai (Micolaus), Sot, cum filiis, Leodegario (Lodogario) et Cond; filius 
Juke, Buci. — Et isti sunt nepotes Bolchou: filius Somma, Petur, cum filiis, 
Laurentio, Briccio; filius Tompa, Boscut, cum filiis, Warou, Mod; Moglin, filius 
Bertu, cum filio Pousa; filius Sombot, Ehud, cum filio, Elia (Helia); filii Echin, 
Symien, Simon, Samod; fili [!] Eliseu, Ligeh, Thomas, Pousa. — In eadem villa 
de alio genere nepotes Wlos: filius Ciot, Mauogi, cum filiis, Tecu, Pouca, Resu; 
filius Ociu, Micou, cum filio, Michaele; filius Aruad, Somur; filius Wlues, 
Georgius. — Quidam, nomine Mauogy et cognati sui, in eadem villa co-
morantes, dixerunt, se redemisse ab Egidio abbate tribus marcis. Preterea 
ecclesia habet ibi terram ad duodecim aratra. 
17. In villa Pilip 24. hii sunt vinitores: filii Gyrold, Paul, cum filio suo Thoma, 
Bolchou, cum filio sui Euzin, Berze, cum filio suo Helia; Bunche, filius Mogus; 
Pata cum filio suo Mogud (Mocud); et Bor ioubagio cum filiis, Andrea et 
Zaazlou. 
18. In villa Zeuleus (Zeleus) 25. iuxta Balatin 26. duo vinitores sunt 
ecclesie: Buges; Theke, filius Donus. 
19. In villa Cheuz 27. sunt cultores: Syke (Sike) cum filiis suis, Tecusa, Vasar. 
— Isti sunt, qui parant scutellas, scilicet: Priba cum filiis, Cosma, Mico; Monaz 
cum filiis, Beneduc, cum fratribus, Vosud, Bene (Biba, Mical). — Preterea (et) 
habet ibi ecclesia terram ad duo aratra. 
20. In predio Colon 28. isti sunt ioubagiones: fili [!] Cheke, Petur, cum 
filio suo Syxto et nepote suo Thencu (Tencu), Paul, cum filio suo Pousa, 
Jacobus, cum filio suo Muncha (Monca); filius Tucus, Sephal, et frater eius 
Zalas, cum filiis suis Michaele, Micha (Mica) et Vros; filii Got, Turba, 
Karason, Zentus, Tviodorus (Tuiodorus); filius Cheke (Ceke), Tjuan (Tiuan). — 
Isti sunt agasones: filius, Wros, Chemos, cum filiis suis Vosud, Liuci, et frater 
eius Chekes cum filiis suis Woda, Sombot; filius Tholloyd, Forcos, cum filio 
suo Johanne; filius Chencud, Thecu (Cencut, Tehcu), cum filio suo Wosa 
(Wossa); filius Heim, Hagya (Heym, Hagia); et filii Kuleh, Johannes, Pous. — 
Et est Veytheyh (Veyteh), qui est de udornicis Bigachiensibus, 29. cum filio 
suo Vot. — Et isti sunt servi: filius Eld, Syquiteu (Siqiteu), cum filiis suis, Fiod, 
Duba; fili Sompou, Wrus, Tolpa, Demetrius; filii Eleus (Elus), Choma, cum 
filiis suis Voca, Zombot et Egidius; fratres sui, Chypa, Vocu, Voci, Volca; filii 
Buc, Sicus, Zesum; filii Stephan (Stefan), Beneduc, cum filiis Matia, Elia; frater 
eius, Forcos, cum filiis suis, Janus, Johannes; et alter frater eius, Cusid, cum 
filio suo, Sorloud; filii Nemelh, Petur, Paul, Zeuke; filius Vete, Dudeh; filius 
Chekud, Eguche (Cekud, Eguiceh); filius Sumos, Vidikes, Ludeh, Ditmar 
(Detmar) cum filiis suis, Hosued, Zotur; Zemse cum filio suo, Nimigey; filii 
Hegeh, Mogus, Het (Heteh); filius Theke, Keue (Tehke, Keueh) cum filio suo, 
Nicholao (Micholao); filii (filius) Lucus, Wendeg, Ladizlaus; filii Mogd, Waca 
(Wacha), Pentuc; filius Wta, Iba; filius Pentuc, Morodehc (Moradic); filius 
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Zoga (Zogu), Cumpurd; filius Eguid, Vuiche, cum filio suo, Thoma; filius 
Keseyd, Keuueche (Keuuehchc). — Connumeratis hiis dicendum est, quibus 
metis terra predicti predii Colon 30. confirmetur. Prima meta incipit de 
Balanus 31. et tendit ad meridiem; et est ibi meta, in qua est pinus, deinde ad 
Gonaches (Couaches). 32. Et inde tendit metis interpositis ad vallem 
erbosam, et est ibi ffossa [!], iuxta quam sunt due mete. Et inde extenditur cum 
desitate metarum ad collem, qui vulgo dicitur Appatfeereh (Apatfeereh); 33. 
et sub colle illo sunt due mete. Et inde egreditur ad Ferteu, 34. et inde metis 
interpositis extenditur ad aliud Ferteu, 35. et de alio ad tercium, et ibi sunt due 
mete; inde flectitur metis interpositis ad Ruozlicou (Rouozlicou), 36. ubi est 
meta, in qua est pinus. Et inde ad tres monticulos, qui sunt in sabulo, sub quibus 
sunt mete. Et inde egreditur ad monticulum, qui vulgo numcupatur Zouafeereh, 
37. iuxta quem est meta, in qua est et populus. Et ibi incipit commetari cum 
terra de villa Herbon, 38. et vergit ad occidentalem plagam, metis interpositis 
ad Feneues, 39. et ibi sunt due mete, et in alia est pinus. Et inde egreditur cum 
metarum densitate ad montem, qui vocatur Varfeereh, 40. iuxta quem sunt 
due mete, in quibus est pinus. Inde tenditur ad campum, deinde ad sabulum, 
Bab. 41. Et inde dirigitur metis interpositis ad Homuholm. 42. Et inde vergit 
ad stagnum, et ibi sunt due mete, et inde ad villam Michola 43. et Rodussa, 
44. que est locata in terra ecclesie; et iuxta eandem villam est [utána: fossa], in 
qua est meta. Inde transit ad stagnum, deinde tendit versus ecclesiam Sancte 
Crucis usque ad villam, iuxta quam sunt due mete; inde ad stagnum Colun 45. 
cum densitate metarum extenditur, et ultra Colon 46. in rippa sunt due mete. 
Inde tendit ad occidentalem plagam ad montem sabulosum, in (inde) metis 
interpositis dirigitur ad monticulum, qui vocatur Cuest, 47. ibi sunt due mete; 
et inde ad monticulum tercium, ibi due mete. Et inde ecclesia incipit habere 
terminum cum terra ecclesiae de Felduar, 48. dirigiturque metarum densitate 
(denpsitate) ad alium montem Cuest; 49. ibi sunt due mete; deinde transit ad 
piuum (bivium) et ibi sunt due mete, et incipit habere terminum cum terra 
Egydi. Inde egreditur ad monticulum versus septentrionalem plagam, et metis 
interpositis venit ad usque pomerium Laurentii. Et venit inde ad viam, iuxta 
quam sunt due mete, et incipit habere terminum cum civilibus Albensibus; 50. 
et inde iuxta eandem viam cum metarum densitate extenditur ad aliam viam, 
que ducit ad stagnum Colon; 51. iuxta eandem viam sunt due mete. Inde venit 
ad sabulum, ubi incipit habere terminum cum terra Lodorf. 52. Et inde metis 
interpositis venit ad magnam viam, ubi incipit commetari cum terra predictorum 
civilium; et ibi sunt due mete; inde cum densitate metarum venit ad montem, 
qui vocatur Choache (Cohache), 53. ub[i] est meta, incipitque habere 
terminum cum terra Albensis 54. ecclesie; inde extenditur versus septen-
trionalem plagam usque ad viam; deinde venit metis interpositis usque ad 
locum, qui vocatur Zacadat. 55. Et ibi est meta iuxta viam. Deinde multis 
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metis interpositis venit ad viam fossam, et in eadem est meta iuxta stagnum 
Hueseos (Hvseos). 56. Deinde per arundineta metis interpositis venit ad 
angularem metam, et ibi incipit commetari cum terra ville Hugoron, 57. 
tendendo versus orientem metis interpositis usque ad paludem; deinde dividens 
paludem cum densitate metarum extenditur usque ad angulum longe fosse. Ibi 
est meta. Inde autem tendit per eandem fossam usque ad angulum alterius fosse; 
ibi est meta. Inde revertitur et concluditur cum predicto termino Balanus. 58. 
21. In predio Mortua 59. piscatores isti sunt: filius Herney, Borid; filius 
Nidcat, Guirold, cum filio suo, Zenteh; filii Ereus, Vodos, Rodoan; filius 
Nicolai (Micolous), Symon; filius (filii) Beche, Jacobus, cum filio suo, Gentus, 
et fratres sui, Cumou, Feneres; filius Vitu, Ilbad (Ilabad); filius Sumad, Veynus; 
filius Lengen, Chimos; filius Vros, Egueteu. — Hiis connumeratis sciendum est, 
quibus metis terra predicti predii, scilicet Mortua 60. confirmetur. Prima meta 
est super stagnum, quod vocatur Mortua. 61. Inde egreditur versus occiden-
talem plagam, unde exit stagnum, quod vocatur Harrangud, 62. usque locum, 
qui vocatur Harrangudfoca, 63. et est communis terminus cum Sebastiano et 
cognatis eius. Et inde incipit habere terminum cum civilibus de villa Tvrpa. 
64. Et iuxta eudem (eundem) Foc 65. tendit ad meridionalem plagam usque 
ad Cucen Hereh, 66. deinde ad locum, qui vocatur Taluius. 67. Et inde 
metis interpositis tendit ad locum, qui vocatur. Ludos Here. 68. Et incipit 
habere terminum cum civilibus Cenadiensibus 69. de villa Bogar (Bocar), 
70. dividensque Taluius 71. extenditur metis interpositis usque ad 
Hoyoholmu (Hoyouholmu). 72. Deinde cum densitate metarum venit per 
arundineta usque ad Aroczeg. 73. Et inde transsit stagnum, quod vocatur 
Feket-hereh, 74. in quo est locus, qui vocatur Kereczeg. 75. Ibi est meta. 
Inde ad alium Kereczeg. 76. Et inde transiens Bechey, 77. venit ad locum, 
metis interpositis, qui vulgo dicitur Gueldeguh (Sebus Gueldegueh) 78. iuxta 
ripam est meta. Indeque transiens per arundineta cum densitate metarum venit 
ad Ticiam, 79. iuxta cuius ripam in loco, qui dicitur Bureuohul, 80. est 
meta, Indeque veniens ad locum, per quem de predicta Mortua 81. trahuntur 
naves in Ticiam. 82. Et inde quantumcunque idem Mortua 83. usque ad 
medium Ticie 84. amplecti potest, nullo contradicente est confirmatum 
ecclesie. 
22. In villa Balanus, 85. que est in provincia Cenadiensi, 86. isti sunt servi: 
Wodos, Demus, Demeh, Wiob, Song. 
23. In villa Beseneu 87. hii sunt joubagiones: filius, dictus Euzen, cum filio 
suo, Pour; filius Pour, Feketeu (Feketeh); filius Vendek, Petur, cum filiis suis, 
Cheneh, Zob, Jege, Quereud; frater eius, Nereh; filii Ysou (Hisou), Rica, frater 
eius, Villum. — Hii sunt agasones: filius Pot, Zemd, cum filiis suis, Bolchou, 
Stephano; frater eius, Numma, cum filiis suis, Leke, Haia; filius Jacou, Potcan, 
cum filiis suis, Ciquilou, Keteus, Finti, Rou; filius Bekeyd, Pocud; filius Cheke, 
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Buine, cum filiis suis; Celey, cum filiis suis, Chema, Chemata. Chemorog; 
frater eius, Micha (Mica). — Preterea isti sunt curriferi: filius Vosos, Chyma 
(Cima), cum filio suo, Domus; filius Mogd, Chemud; filius Stephan, Paul; 
filius Appa, Neurenche; filius Arud, Calix (Caliz). — Preterea isti sunt 
piscatores: filius Bodor, Cuche; filii Syguer (Suguer), Buhte (Buhteh), Botus; 
filius Euuen, Sileu (Silleu); filii Hecu, Tenke, Hede (Hedeh). — Preterea isti 
sunt arotores [!]: filius Gurab, Heles, cum filiis suis, Cumou, Chemen cum filiis 
suis et Sentus, frater eorum (Cunou cum filiis suis Chemen, frater eius 
Sentus); filii Kemus (Kamus), Feles cum filio suo Viga, frater eius Keus cum 
filiis suis, Petur et Georgius; filii Ertueg (Ertuueg) sunt: Thenki cum filio suo 
[Bes], fratres sui Hodus, Roncin; filii Cenkes, Sac, Elias (Elies); filii Symon, 
Sorud, Guedeu; filius Micse, Hotus. — His dictis transeundum est ad metas. 
Prima meta terre predii de Beseneu 88. incipit a meridionali plaga ultra 
aquam, que dicitur Tulgusfoca, 89. et venit per stagnum Hagymas 
(Hagimas) 90. usque ad Cutus. 91. Inde tendit per Furizuelgi 92. versus 
aquillonem ad viam, que ducit ad villam Saca; 93. ibi est meta. Inde venit per 
eandem vallem usque ad terminum abbatis de Batay. 94. Et inde ad fossam 
magnam et incipit commetari cum terra, filiis et cognatis [!] Bodur. Inde tendit 
versus orientem, transeundo Posuntoua (Posontaua), 95. usque ad viam, et 
est ibi meta. Indeque extenditur metis interpositis ad fossam, et ibi sunt due 
mete. Et ibi incipit habere terminum cum terra ville Popi. 96. Et inde transit 
per statutis metis [!] usque ad terminum ville Opus. 97. Et inde metis 
interpositis venit per silvestrem palmitem usque ad Hindofa. 98. Inde ad 
locum celarii (cellarii) Dauid ducis. Et dirigitur inde ad colliculum, qui dicitur 
Hagmastuh (Hagimastuh). 99. Et transit inde ad Fuentuhout, 100. ten-
dendo ad stagnum Voios, 101. ubi fuit pons Cebeth. 102. Et incipit habere 
terminum cum civilibus Bachiensibus (Bahachiensibus). 103. Inde vero 
extenditur ad Danubium; 104. et quantumcuoque terminus potest de Danubio 
105. amplecti, nullo contradicente cedit in ius ecclesie. Inde vero tendit versus 
occidentem ad Veyrmur thouua (taua), 106. quod stagnum tam in aquis, 
quam in terris seu in arundinetis, quantum in inundancia aque potest extendi, 
cum ramis suis totaliter est ecclesie. Inde citra Danubium 107. fere ad modum 
linee incipit habere metas ultra stagnum, quod dicitur Euren. 108. Et venit 
usque ad stagnum Budruc (Bodrug); 109. et ultra stagnum versus 
aquillonem, quantum aqua potest extendi et queque infra continentur usque ad 
Tulusfocca (Tulusfoca); 110. nullo contradicente totaliter cedit in ius 
ecclesie. 
24. In villa Fotud 111. hii sunt ioubagiones ecclesie: filius Ellenus, Elleh, cum 
filiis, Mihal, Vosud; filii Boca, Feled, cum filiis suis Jacobo et Petro, frater 
eius, Mic, cum filio suo, Cosma, et tercius frater eius, Fita; filii Hyzy, Mordal, 
et frater eius, Bodus; filius Tolloyd, Bihor; filius Horgid, Pasca, cum filiis suis, 
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Bed, Pouca, Riba (Ribba); filius Eiud, Petur; filius Thomas, Zegen, cum filiis 
suis, Bodou, Bela, Vus, Zennes cum filio suo Vasaard (Vasard); filius Hozug, 
Halad; filii Saul, Thiuan, Juanus (Johannes); filii Mathoy, Miclous (Micolous) 
Donat, Fitcha; filius Georgi, Helieh, cum filiis suis, Ilies, Hybrahon, Zalas; 
filius Laurencii, Cuke, cum filiis suis, Bitka, Bitula; filius Micolaus (Micolaus), 
Pehid; filius Guebus, Zorida, cum filio suo, Donat; frater eius, Hoda, cum filio 
suo Nimed. — Preterea isti sunt piscatores: filii Mihal, Emus, cum filio, Mache, 
frater eius, Vued, cum filii(s) suis, Thica, Thiuan, Keuse, Serdeh, et tercius 
frater eius, Comus; filius Mocchi, Choma cum filio suo [utána: Bodus] Zorida. 
— Et de eodem genere morantur super stagnum Secues (Segues), 112. 
quorum nomina hec sunt: filii Vedelin, Nomuolou (Numuolou), cum filiis suis, 
Povca, Mathoy, frater eius Pouus (Pous), cum filio suo Chekine; filius Eiureuh, 
Karache; Georgius cum filiis suis, Moncat, et filii eius Cet, Zob, frater eius 
Vasaard cum filio suo Hota (Hata). — Item isti sunt aratores: filius Morodech 
(Morodic), Moncat, cum filiis suis, Pousa et Vreh; filii Dudor, Vrod, cum filio 
suo Zica; filius Numma, Rezed, cum filiis suis, Thoma, Huseh, Pentuc, Bogliod; 
filii Forcost, Hyrrud, Zeche, Chipeu; filii Mogd (Mogdu), Mihal, Petrus. — Et 
est in villa illa: Chatar, filius Emrici (Heymirici), Held vinitor ecclesie. — 
Preterea hii sunt curriferi: filii Zeud (Zeund), Micus cum filiis suis, Pasca, 
Thexa (Texe), frater eius, Lucus (Lucus); filius Zulcu, Horrod, cum filio suo, 
Vosca; filii Mihal, Zorida, cum fratribus suis, Pentuc, Choma. — Hiis 
prenominatis viris postea tendendum est ad metas. A fluvio, qui vocatur. 
Guergen, 113. qui exit de Danubio, 114. ubi ubi [!] greges adaquantur, ibi 
sunt due mete. Inde tendit versus australem partem (plagam), metis interpositis, 
ad viam, que ducit ad castrum Talana. 115. Inde ad fossam ville, ubi sunt due 
mete, in altera ilex. Inde per eandem viam cum densitate metarum tendit ad 
locum, ubi bivium sit in modum crucis; ibi sunt due mete, et iuxta alteram viam, 
que ducit ad predictum castrum, sunt plurime mete. Inde tendit ad prefatum 
fluvium G[uergen] 116. usque ad locum, qui vocatur Zolocostueh, 117. et 
incipit terminum habere cum terra filii Joachin (Johain). Et tendit per ripam 
eiusdem fluvii ad locum, qui dicitur Banriuueh; 118. inde ad Beseneytu 
(Beseneui-tu); 119. deinde recto tramine (tramite) extenditur usque ad 
Wuolcanfaya (Wolcanfaya). 120. Et inde venit per campum metis 
interpositis ad Hodut; 121. ibi est meta, in qua est pirus. Deinde metis 
interpositis venit ad metam, in qua sunt IIII [quatu-]or illices. Indeque cum 
densitate metarum venit ad locum, ubi incipit habere terminum cum silva regis, 
dirigiturque per colles, et venit usque ad maximam metam Andree regis. Inde 
per montes ad angularem metam; inde tendit ad divissionem viarum, quarum 
altera ducit ad predictum castrum, altera ad pontem Edenen; 122. et iuxta 
illam, que ducit ad castrum Tollona, 123. incipit habere terminum cum terra 
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Feldvarj (Felduara), 124. inde ad fossam, ub est meta, in qua est popus [ 
populus]. Inde tendit per eandem viam ad metam, ubi incipit commetari cum 
villanis Fotud. 125. Cum quibus villanis preter metatas terras communiter 
ecclesia colit terras. Inde per eandem viam venit ad fossam, et in angulo fosse 
est meta. Inde ad alium angulum, et ad tercium, et transeundo fossam 
prenominatam venit ad aliam fossam, ubi est meta, in qua est pirus. Inde tendit 
per viam ad angularem metam. Inde ad locum, ubi due viee [!] sunt in modum 
crucis, et est ibi meta. Deinde per fimosam terram metis interpositis venit ad 
villam, et preter metatas terras in villa Fotud 126. in loco, qui dicitur Zegge 
127. et Zegthelegu (Zegtehlegu), 128. habet ecclesia terram ad C [centum] 
iugera tam in arundineto, quam in feneto. 
25. Vdornici de Mortus 129. hii sunt: filii Karachun (Carachon), Pota cum 
fiiiis suis, Thomud et filii eius Guz, Beke, et frater Thomud, Bene (Tomud, 
Beneh), cum filio Texe et fratribus eius Bed, Micou, Pota, Motou; Eleus (Elus), 
cum cum [!] filio suo Elud (filiis suis Eld); Paul cum filio suo Mathoy; Paulus 
cum filiis; Varsa cum filiis, Vnoca, Stephan; frater eius Varou; filii Obud, Tho-
mas cum filiis suis Peneze, Euci, Gud, Leke frater eius cum filio Petro; filius 
Vgrun (Petrus; filii Vgron), Inod cum filiis suis Reche (Rece), Forcos; frater 
eius, Meteu (Meceu) cum filiis suis; filius Samson (Samsou), Bochochi 
(Bocochi) cum filiis suis Theke, Bolosoy (Bolosey), Marcel; frater eius, Tenc 
(Tencu) cum filiis suis Mocud, Venes (Venehs); filii Vosod, Bense cum filiis 
suis Hoda, Erzeu (Errizeu), Mathoy, Chymothey (Chemothoy); frater eius, 
Petur cum filiis suis Segue, Cucheh, Jacobus, Pouca; tercius frater eius, Doche; 
filius Elie, Egyig (Egig) cum filio suo Boca; filius Forcos, Meduel (Forcas, 
Medueh) et filius eius Mogus; filius Morodech (Morodic), Chymoz; filius 
Vltos, Hont cum filio suo Texe; filius Chipeu, Lompus; filii Orda, Petrus cum 
filio suo Medeh; frater eius, Moglou; filius Venciuh, Lampu; filius Suda, 
Zacharias; Zacharias cum filiis suis Quereu, Huus; filius Rost, Maradic; filius 
Salamon, Petur cum filiis suis Pous, Nesu; filius Nemthe (Nemteh), Pasca, 
Wolter (Wolterh); filius Solud, Souzou; filius Elid, Exe; filius Eguid, Quesereu 
(Queseru); filii Thetemeh (Tetehmeh), Monios Colondus; filius (filii) 
Laurentii, Sumou cum filiis suis Demeh, Qujsid; frater eius Jaxa; filii Fiteh, 
Quelemen, Quereh, Keus; filius Maurici, Buhteh; filius Thedeh (Tecleh), 
Zenteh; Beneh, filius Beneh. — Et hii colunt terram communiter cum villanis 
Bychachi (Bicaci), 130. et sunt equaliter participes tam in arvis, quam in 
silvis seu in arundinetis. 
26. Preterea ecclesia habet terram in villa Fedeh 131. ad IIII [quatu-]or aratra 
et silvam, metis nullo contradicente circumseptam. 
27. In territorio Simigiensis 132. castri ultra Jouta 133. in villa Sagh 134. 
hii sunt, qui sales ecclesie solvunt (persolvunt): filii Ysyph (Isip), Petus cum 

31 

filiis suis Hotcud, Guze; frater eius, Nicus cum filiis suis Nenche, Pica, Cosma; 
et frater eius tercius, Chenke cum filio suo Paulo (Paul); et quartus frater eius, 
Cheke cum filiis suis Accentus (Acentus), Redenptus, Cuneh; filii Obus, 
Guebus cum fratribus suis Andrea, Nogud (Nogiud); filius Petri, Johannes. 
28. In villa Igol 135. hii sunt servi: filius Wendech, Petur cum filiis suis 
Chyma, Cheke; filii Legud, Gaba, Somod; filii Hogut (Hogiud), Poud, Chedeh, 
Chendur. 
29. In villa Fuzegy 136. hii sunt joubagiones: filii Opus, Chepes, Chedeh, 
Paul, Adrian; filius Arod, Paulus cum filio suo Dosnuch (Dosnoc); filius 
Thome, Thopus cum filiis suis Dersi, Djrej; filius Veti (Vehti) sacerdotis, 
Forcos cum filio suo Vagiad; filii Nulod, Vnoca (Hunoca) cum filiis suis 
Queueric (Keueric), Videh, et fratres sui, Pentuc, Thompa, Soncud (et Tompa, 
Soncund); filii Pentuc, Mica, Vteh, Vseh; filius Nuhu, Petur. — Preterea hii 
sunt vdornicij: filii Mihal, Cebeh et frater eius Hyca; filii Gueud, Ono, Bencheu, 
Huus (Behceu, Huuus); frater eius, Thiba (Quiba); filius Vid, Thomas; filius 
Tengurd, Buhte cum filio suo Gallo; filii Beneh, Saul, cum filio suo Cama, 
frater eius, Stephan cum filio suo; filius Gudus (Cudus), Chenkez cum filio suo 
Kerus; filii Halald (Halalud), Orda cum filio suo Zicus, et fratres eius, Vrbanus 
et Obus; filius Ruuoz, Sobolch; filius Seleh, Zolcad; filius Simon, Zelcheh 
(Zelceh) cum filio suo Zegen; filius Bod, Sopa cum filio suo Bessu; filii Vltos, 
Messu cum filio suo Johanne, et frater eius Mod; filii Wros, Tholtus cum filio 
suo Vaasard, cum fratre suo Calud; filius Michodeus (filii Micodeus), Bedes; 
filius Semes, Kereu; filii Sebeh, Cesu, Kerus. — Preterea isti sunt vinitores: 
filius Suda, Bozuc cum filio suo Bencheh (Bunceh); filii Boda, Semd, Georgius. 
— Preterea isti sunt exequiales: filius Albeus, Egid cum filiis suis Thaba, Baga, 
frater eius Stephan; filii Elia, Forcos et Moc; filius Hymonus, Pettu; filii 
Zacharie, Fileh, Seleh, Onda, Paul, Sentus; filius Chekeu, Demeu cum filio suo 
Beneduc (Benehduc); filii Sykuis (Sikis) Tymoteu, Tompa; et serviunt anuatim 
tunella vini, uno bove, C[centum] panibus. — Preterea isti sunt agricolee [!], 
videlicet: Culessed cum filio suo Symou (Simoun); filius Vida, Huid. — 
Preterea hii sunt pulsatores: filius Nirteu, Retey (Retehi); filius Chemos, 
Chikuid (Cikuid). 

30. In villa Supoc 137. hii sunt vdornicij: filius Kelemen, Micola, Zethe 
(Zeteh); filius Vros, Mathias; filii Cusit, Elemeres cum filio suo Pentuc, frater 
eius Chebe (Cebec); filius Ketciou, Feneres; filius Beke, Albeus cum filio suo 
Somorou; filii Finta, Thob, Beneduc; filius Zegen, Thomas cum filiis suis 
Johanne, Joan, frater eius Egydius cum filio suo Erdeus; filii Apollinarii, 
Sebastian cum filio suo Zorida, fratre suo Hontus; filius Bercha (Berke), Eunus 
cum filio suo Hoda; filii Emirici (Ehimirici), Reze, Vosod (Vossod) cum filio 
suo Kerus (Keres), frater eorum Nuhu, filius Heud (Ehud), Cheke; filius Boyad, 
Thexa; filii Pete, Nemel (Peteh, Nemelh) cum filiis suis Paul, Cut, frater eius 
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Vossos (Vosos) cum filio suo Beneh (Behneh), Monac cum filio; filii Vasaard 
(Vasard), Somciu, Aratas; filius Laurentii, Zemdij cum filiis suis Forcos, 
Medue (Medueh); filius Thidia cum filio suo Kerus. 
31. Preterea in villa Boclar 138. isti sunt vdornici: filii Georgii, Cheke, 
Paulus, Mortuus (Mortunus), Suke (Sucke); filius Johannis, Matias; filius Litar 
(Liter); Feud cum filiis suis Sathat, Vosod (Satat, Vosud). 

32. In villa Gamas 139. hii sunt ioubagiones, qui venerunt de villa Dob 
140. de genere Augustun: Endereh, filius Gregorii; Micus cum filio suo 
Magno; filii Michodemus (Micodemus), Laurencius, Euruh; filius Micola, 
Bugus cum filio suo Guze; filii Matey, Martinus cum filio suo Bas, frater eius 
Joanchi (Hioanci) cum filio suo Gyl (Gil) filius Fabiani, Thadeus cum filii(s) 
suis Johanne, Nuhu; filius (filii) Sebastiani, Ananias cum filiis suis Ibrhaen 
(Hibrahen) Andrea, fratre eus Ipolto (eius Ipolt); filius (filii) alterius Ipoult 
(Ipolt), Tadias cum filiis suis Herhud, Symone; filius Symien (Simian), Paulus 
cum filiis suis Budur (Bodur) et frater [!] eius, filius filius [!] Cuchen, Cosma 
cum filiis suis Jacobo, Mochi; filius Marci, Modoros. Hii prenominati sunt 
equites. — Et filius Thobie sacerdotis, qui venit de Bychachi (Biccaci) 141. 
udornicis, Juba nomine, cum filiis suis Paulo [utána: et alio filio; filii Bod, 
Beneduc], Both et Benedicto, sunt vdornicij. Hii sunt etiam de alia generacione 
(alio genere) vdornicorum: filius Bolsou, Micola cum filiis suis Tubus, Dolus, 
Thimoteo. Preterea etiam isti sunt de alio genere vdornicorum [utána nepotes]: 
Beke, filius Gentus, Dionisyus, filius Horogus (Harogus), Petur cum filiis suis 
Opus, Ombreus; frater eius, Kuine (Kineh) et filius eius Kylien; et ceteri fratres 
sui, Bondu, Dedus, Zegen; filius Pethe, Andreas; filii Hodus, Kelemen 
(Kelehmen) cum filio Ayanduc (Hayanduc) et fratre suo Vido; filius Reze, 
Biuis et Stepanus (filius Buius, Stefanus), Preterea etiam isti sunt vdornici in 
villa eadem Gomas 142. comorantes, quorum nomina sunt hec: Bodomer (filii 
Bodmer); Keres cum filiis suis Forcasio (Farcasio), Thec (Tek); frater eius, 
Mochou (Mocou) cum filiis suis Mathian (Matian), Reppes, Mada; et frater 
eius cum filio File; quartus frater eius Mortunus; filius Bodoy (Buduoy), Moyna 
cum filiis suis Figuth, Pet (Figud, Petur), Eceh; filius Fornos; Marc (Marcu), 
et fratres sui; filius Eld, Bota cum filio suo Deme (Dehmeh); filii Micolaus, 
Ceke, Buhte et fratres eius; filius Stephan, Behneh cum filiis suis Bolosoy, Pota; 
filius Bedechy (Bedehci), Oboy; filius Elseh, Mochou (Erseh, Mocou) cum 
filio suo Cygolou; filius Feles, Chydur; filii Wtod (Vtod), Huranus, Moncha 
(Monca); filius Mortun (Mortin), Vitalis cum filiis Leg, Wilmos (Legu, Vil-
mos); filius Vzos, Chot (Cot). — Preterea in eadem Gomas 143. isti sunt 
artifices ecclesie: filius Mous, Petch (Pecu) cum filio suo Zeme; filii Bosar, 
Micola cum filio suo Nuhu, et frater eius Morodech (Morodig), cum filiis suis, 
Kochou (Quodcou) cum fratribus suis; filius Micus, Michoulous (Micoulous); 
filius Sombot (Zombot), Vnoca; filii Monos, Ananian (Anian) cum filio suo 
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Anta, et fratres (frater) eius, Ananias et Ontus. — Insuper in eadem villa Gomas 
144. isti sunt pelliparii ecclesie: Michileu (Micileu) cum filio suo Nuhu. —
Preterea in eadem prefata villa isti sunt agricolee: filii Bulchou, Keched 
(Bolchou, Keced) cum filio suo Thexa et filius eius Beche; filius Chenkes (filii 
Cenkes), Pentuc et fratres sui, Theke (Ceke), Boda, Chet (Cet); filius Cassad, 
Quina cum filiis, et frater eius Harmas; filius Monchachij, Tompa (Moncaci, 
Tompa); filius Zobas, Zehee (Zehe); filius Stephan, Samson; filius Albert 
(Alberd), Hozuga (Hozoga) cum filio suo Bench (Benci), filius Kesseh, Pentuc 
cum filiis Petro et Marcello; frater eius, Chomos cum filio suo Mochy (Moci); 
tercius frater eius, Semchi cum filiis suis Thoma, Chekeu (Toma, Cekeu) et 
ceteris fratribus, Mortunus, Matoy; filii Elee, Vsud (Elhe, Vssud) cum filiis 
suis, Mecheu (Meceu) et fratres sui, Betci, filius Mecheu (Meceu); filii filii [!] 
Suge, Cheke, Symon, frater Wsud cum filiis suis Salomo et Bolchou. — Eciam 
isti sunt vinitores in eadem sepedicta villa Gomas: 145. filius Elus, Karachyn 
(Helus, Karachon) cum filiis suis Hogiud et Domas; filius Guebe (Gueba), 
Morodech (Morodic). — Preterea in eadem villa sunt isti cubicularii: filius 
Holmus (Hormus), Petur cum filio suo Hombus; filiius [!] Fezed, Endreh 
(Endereh). — Et Soma, filius Bestur (Bester), pulsator ecc1esie est cum filio 
suo Paulo. — Hiis connumeratis tendendum est iam ad metas. Itaque prima 
meta terre prefati predii egreditur de lacu, quod vulgo dicitur Bolotun 
(Bolotin), 146. tendendo usque ad basillicam Beati Clementis; inde per 
vallem dirigitur versus orientem usque ad silvam nomine Bethcu (Betcu), 
147. que est ecclesie. Deinde circuit eandem silvam et vergit versus australem 
plagam ad montem, qui dicitur Zaarhegy (Zaharegi), 148. et ibi sunt mete 
(facit metas) cum IIII- [quatu-]or villis. Inde per eundem montem tendit versus 
oecidentalem plagam ad viam, que dicitur Hodvth. 149. Inde per eandem viam 
avenit ad predictam villam Gomas (Gamas). 150. Deinde [utána: iterum) 
revertitur ab occidentali parte ad prefatum Bolotin. 151. 
33. In villa Theluky (Tehluki) 152. sunt isti vinitores ecclesie: filii Jed, Elh 
cum filio suo Fileh, frater eius Niuizou (Nuhzou) cum filiis suis Pet, Boda; filii 
Kerus, Gunuzd (Keres, Gunuzt) cum filio suo Mathia, frater eius Euruzeu 
(Eurizeu) cum filio suo Michou; filius Joan, Chomoslou (Chomozlau) cum 
filio suo Henche; filius Mochi, Fochas (Moci, Fotas); filius Miltou, Georgius 
cum filiis suis Nemellj, Guze, Mihal; filius Beke, Forcos cum filio Fenerus 
(Forcas cum filio suo Feneres); filius Mochou (Mocou), Mihal. 
34. In villa Zamthou (Zamtou) 153. isti sunt joubagiones ecclesie: filii 
Bene, Borid cum filiis suis Michele (Michaele), Prid, Georgio, fratres sui Jo-
hannes, Joanca (Johanca); filii Thomas, Thogodou (Tomas, Togodou), 
Benseh. — Vndornicicij [!] sunt isti: filii Edse, Vus cum filiis suis Zenteu, Ben-
se (Bennesse), frater eius Vued; filius Bicca, Vnud [!] (Vuud); filii Karachun, 
Therteuh (Karachen, Terteuh), Succa, Ikeh; filii Micsee (Micussa), Monchi, 
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Micchyker (Miciker); filii Forcos, Viter, Buhtus, Othoc, Thyze; filius Suma, 
Iseph (Isip) cum filiis suis Bolsou, Bocca (Bulsou, Bacca); filii Zekezeu 
(Zekeseu), Petur cum filiis suis Theodor, Karusun, Mech (Tiodor, Karachon, 
Meccu), Irrige, et fratres sui Laurentius, Tarsa, Tyza (Tize); filius Nuuhu, Bene 
(Nuhu, Beneh) cum filiis suis Huic (Hvic), Herruig, Kalazy; filii Guzey, Modo-
ros, Vnoca, Pentuch; filii Meegeu, Karasun (Karachen) cum filio suo 
Michaele, Senke; Moygy (Micahele, Fenkeh, Moyzi) filius, Varau (Varou), 
cum filio suo Juben; frater eius, Ruchtu cum filiis suis Buhtus, Anian; tercius 
frater eius, Kerus (Keres); filius Sornuc (Sornoc), Simjrek cum filiis suis 
Hodus, Feke (Hodos, Fenke); filii Johannis [utána: Vid cum filiis suis] cum 
filiis suis Vid, Laurentio, Thompa, Zeuleus, Reke, Toppa; filii Belch, Chima 
cum filio suo Cosma, et fratres sui Vosca, Heteh; filii Arud, Zele (Zeleh) cum 
filio suo Bob, Zem, et fratre Gaba; filius Bizotlon, Kylien; filii Chemeh 
(Cemeh), Zongud cum filio suo Varou, et fratre Molvd cum filio suo Vaasar; 
filius Hyci, Rost cum filiis suis Sekuid (Sekid) et fratribus suis; filius Culessed, 
Boda (Boza); filius Sebastiani, Buncheu (Bunceu), et frater eius; filius Keyci, 
Buhtus; filius Kersen, Christien; filius Johannis, Michal (Mihal). 
35. In villa Thurkh (Turk) 154. isti sunt joubagiones ecclesie: filii Symien, 
Joan cum filio suo Vus, et frater eius Ibrachin cum filio suo Joachyn, et tercius 
Johannes; Vendug (Wendeg) cum filiis suis, Micolaus (Miclous), Matias; filius 
Agard, Vruus cum filiis suis Vrbano, Ambrosio (Vrbanus, Ambrosius); filii 
Secud (Scechund), Fita, Resch (Rescu); filius Buiad, Vuotos (Wotos) cum filio 
suo Mogd; filius Gyune, Barnabas, Albeus; filius Culesed, Georgius cum filiis 
suis Latamas, Sentus (Scentis); filius Mihal (Michal), Karasun; filius Suma, 
Beche (Bece) cum filio suo Laurentio; filius Wuosos, Michy (Wosos, Mici), 
cum filiis suis Vuid (Wid), Wasard; filius Neugrad, Illie, cum filio suo Varous; 
filius Sombod, Vosud; filius Medue (Meduue), Micula cum filio suo Maca; filii 
Merch, Charna, Michou (Mercu, Charma, Micou); filius Euzen, Salca; filius 
Irig, Morodech (Morodic). — Isti vero sunt vdornici: filii Thopos (Tupos), 
Thomas cum filio suo Gregorio; filii Strab, Karasun, Cysveth (cum filio suo 
Chuswet); frater eius, Mochy (Moci) cum filio Kyrecy (Kyreu); tercius frater 
eius, Keled cum filiis suis Cheke (Ceque), Sumos; filii Emricy, Fenche 
(Hemerici, Feuce) cum filio suo Cegu, frater eius, Petrus cum filiis suis Mica, 
Cheke (Ceque); filii Curt (Churt), Latamas cum filio suo Fara, frater eius 
Kyrus (Kyris) cum filiis suis Keue (Quewe), Certu, tercius Boca, Bondug 
(Boudug); filius Matou, Mogd; filius Tupoz, Codou cum filiis suis Quene, Vide, 
Leguine, Coda (Choda) cum filio suo Tiuan (Tiwan); filius Cheke (Ceque), 
Deus cum filio suo Pet; filii Georgii, Latou cum filio suo Nege et fratre suo 
Kese; filii Zebe, Joulekun (Jouleguin); filius Sombot, Pousa. — Isti sunt 
artifices ecclesie: filii Zuke (Zuque), Marcel et fratres sui. — Preterea isti sunt 
fabrii ecclesie: filii Welprit, Mociqu cum filio Egydio et fratribus suis, Stephano 
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et Boxa (Bocsa) cum filiis suis, Vnca (Vnuca) et fratres eius. — Isti sunt 
vinitores ecclesie: filii Vros, Quinus (Qiunjs) et frater eius Quina cum filio suo 
Kazmerio (Cazmer); filius Vzd, Cheke (Ceque) cum filiis suis Thoma, Kuze 
(Guze); filius Ompud cum filio suo Wis; filii Sonc (Souc), Bot cum filiis suis 
Tupa, Buca (Buque), Buze et frater eius Bos; filius Vonta, Bech (Becu); filius 
Nuch (Nuchu), Cris cum filio suo Mareus; [!] filius Endus, Wis; filius Tercie, 
Warou cum filio suo Mogus cum filiis suis Marcu, Cucus. — Insuper etiam isti 
sunt agricole: filii Micus, Bota (Bata) et Stephanus cum filiis suis Vossa 
(Wosa), Scimis, Setit, Syque. 
(19) In prenominata villa Cheuuz (Cheuz) 155. hii sunt servi: Matias cum 
filio suo; filius Sykue (Sike), Thexe (Texe), Vasard; filius Moniac, Johannes; 
filius Biba, Cosma, Mihal; filius Marcu, Benenduc (Beneduc). 
36. In villa Zeuleus, 156. que cedit nullo contradicente cum omnibus 
officiariis et et [!] apendiciis ecclesie Beati Nicholai de Horozcueh, 157. isti 
enim sunt servi ecclesie, qui nominantur tali modo: Chetur (Cheter), Heleh, [!] 
Coza cum filio suo Johanne et Johanca (Joanca), Ceke cum filiis suis. — Isti 
sunt ebdomadarii: Boza cum filiis suis Paulo et fratre eius Michi, Zulehu, 
Boche, Vehseh cum filiis suis, Petheh (Pehteh) cum fratribus suis. — Terram 
vero habet ad usum unius aratri. 
37. Preterea inter cetera donationum insignia concessit rex Andreas felicis 
memorie ecclesie Beati Aniani predium, quod vocatur Lusta 158. cum suis 
apendicis. [!] Sed ne futurorum oblivio disposita dissiparet, hiis metis traditum 
predium confirmare decrevit. Est [utána: (lacus, vulgo Bolatin nuncupatus)] 
Bolotyn, 159. de quo egreditur fluvius, qui vocatur Foc; 160. et ab egressu 
totus est ecclesie. Tendit autem ad meridiem et venit ad villam Lustah, 161. 
circuitque insulam, que tota est prefate ecclesie, facitque loca molendinis apta. 
Iuxta fluvium parte orientali penes villam est meta regis A[ndree], in qua est 
lapis; deinde per viam tendit ad orientalem plagam ad montem regis A[ndree]. 
Post hec tendit versus septemtrionem tribus metis terre et venit ad petram, que 
fixa est iuxta Bolotyn. 162. Inde iterum tendit ad aliam petram, que fixa est 
iuxta iter vetus, quod ducit ad Albam. 163. Deinde vero tendit ad plagam 
meridionalem duabus metis, et venit ad lapidem. Et ex hoc iterum venit ad 
occidentalem plagam (partem), et ibi est iuxta (iusta) fluvium lapis errectus in 
titulum. Queque autem hiis metis terminantur, sive piscinee [!] seu pratra 
(prata), nullo contradicente prefate sunt ecclesie concessa. 
(34)2 Deinde etiam ecclesiae [!] Sancti A[niani] villa, que Turch (Turc) 164. 
vocitatur, que talibus metis affirmatur: ad basillicam Sancti Petri iuxta 
Bolotyn 165. a parte occidentali est meta de terra. Inde tendit ad 

2 A (34)-es számban elírást feltételezhetünk, mivel az itt, a 37. birtok után visszatérően be-

mutatott Turch (Turc) birtok említése korábban 35.-ként szerepelt. 
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meridiem per viam, que ducit ad Turch (Turc), 166. et ibi est meta, que 
vocatur fossa limi. Deinde per eandem viam tendit ad occidentem, et venit 
ad rivulum, et ibi est meta, post hec ad metam, que dicitur petra, dehinc ad 
stagnum Somardy (Somardi); 167. et per mediam piscinam Somardy 
(Somard) 168. iterum venit ad Bolotyn 169. in locum, qui dicitur Ituuh. 
170. Quecunque hiis metis concluduntur, sive prata sive insulee seu 
piscinee, nullo contradicente ecclesie condita sunt. 
(33)3 Preterea prebuit etiam villam, que Samthou (Santo) 171. dicitur, et 
hiis firmavit metis. Est locus, qui dicitur Choczorma (Cogzorma), 172. et ibi 
est meta regis A[ndree]; deinde ad meridiem venit ad iter quatuor metis. Post 
hec venit ad magnam viam, que dicitur Hoduth (Hodut), 173. et ibi est meta; 
et per eandem viam tendit ad occidentem, terminans terram ecclesie et terram 
Somard (Zamad), 174. venit fere per miliare unum et fit in dumo meta. 
Deinde venit ad rivulum, qui vocatur Queurus (Keurus). 175. In loco autem, 
qui dicitur Keurustuuh, 176. est meta sub fraxino. Est autem insula ad 
eandem villam pertinens, que dicitur Fugoud; 177. tota est ecclesie. 
Quecunque autem hii [!] metiis [!] affirmantur, sive prata sive silve seu 
fructeta, nullo contradicente sunt ecclesie Beati Aniani in perpetuum collata. 
Datum per manus magistri Thome, aule regie cancellarii et Vesprimiensis 178. 
prepositi, ab incarnatione Domini anno MoCCoXIo venerabili Johanne Stri-
goniensi 179. archiepiscopo, reverendo Bertoldo Colocensi 180. archielecto 
et bano existentibus, Calano Quinqueecclesiensem, 181. Bolezlao Waciensem, 
182. Chathapano Agriensem, 183. Symone Varadiensem, 184. Desiderio 
Chenadiensem, 185. Villiamo Transsiluanam, 186. Gotardo Zagrabiensem, 
187. Petra Geuriensem, 188. Roberto Vesprimiensem 189. ecclesias 
feliciter gubernantibus; Poth palatíno et Musuniensi 190. comite, Michaele 
woyuoda existentibus; Petro Bachiensem, 191. Jula Budrigensem, 192. 
Bancone Bychoriensem 193. et curiali comite regine, Marcello Kyeiensem 
194. et curiali comite, Nicolao Posoniensem 195. comitatus tenentibus, regni 
nostri anno [septimo. Ut] hec a nobis facta confirmatio salva semper et inconcussa 
permaneat, sigilli nostri municione roboratam in pertuum (! perpetuum), ratam 
ac firmam in custodia ecclesie Beati Anianj fore constituimus.